
契約業者名 霜山砕石工業株式会社　代表取締役　霜山 秀剛

閲覧用

（最終） 契約変更内容

契約変更年月日 令和7年3月3日

契約業者の住所 伊達市梁川町字東塩野川48番地

工事の名称 市道徳江線舗装補修（２期）工事

工事場所 伊達市梁川町二野袋字庭渡地内

工事種別 土木工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年10月23日

令和7年3月27日

変更内容の概要
起工測量による数量の精査
路肩掘削量の変更
止まれマークの追加、交差点クロスマークの削除

変更前の契約金額 85,800,000円

変更金額 増額 ： 576,400円

変更後の契約金額 86,376,400円

変更理由

✓ 現場精査による数量増減

✓ 路肩掘削量の数量変更による増額

その他（　　　　　）



（最終） 契約変更内容

閲覧用

3,850,000円

37,327,400円

✓

現場精査による数量増減

仮設工事、給水工事、配管工事、舗装工事追加による増額

その他（　　　　　）

変更理由

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額 41,177,400円

・パラペット手摺取設置工事　追加
・給水本管引込工事、既設給水本管引込管閉栓工事　追加
・既設ポンプ室解体撤去　取止め
・ガス配管工事　工法変更
・構内通路アスファルト舗装工事　追加

伊達市沢田　地内

令和7年3月21日

契約変更年月日 令和7年3月10日

契約業者名 佐藤建設株式会社　代表取締役　佐藤　利明

契約業者の住所 伊達市霊山町掛田字田沢71番地

工事の名称 市営住宅沢田第二団地長寿命化改修工事

工事種別 建築工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年9月6日

工事場所

増額 ：



契約業者名 齋藤電建工業株式会社　代表取締役　齋藤　和夫

閲覧用

（最終） 契約変更内容

契約変更年月日 令和7年3月10日

契約業者の住所 伊達市保原町字宮下43番地

工事の名称 市道大柳高子線道路改良関連配水管布設替工事

工事場所 伊達市保原町上保原字西向　地内

工事種別 水道施設工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年8月9日

令和7年3月17日

変更内容の概要
配水管布設延長増

変更前の契約金額 27,203,000円

変更金額 増額 ： 66,000円

変更後の契約金額 27,269,000円

変更理由

✓ 現場精査による数量増減

（　　　　　　）工事追加による増額

その他（　　　　　）



契約変更年月日 令和7年3月10日

契約業者名 株式会社やまき工務店　代表取締役　八巻　健一

契約業者の住所 伊達市梁川町舟生字沢向12-1

工事の名称 桜岳集会所屋根防水修繕

工事種別 建築工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和7年1月16日

工事場所

増額 ：

9,348,900円

・既存下地モルタル、防水材撤去修繕　追加
・笠木新設　取止め
・ウレタン塗膜防水　追加
・既存手摺塗装　追加
・既存フードカバー取替　追加

伊達市梁川町字桜岳　地内

令和7年3月28日

変更理由

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

✓

現場精査による数量増減

防水工事、塗装工事、ユニットその他工事追加による増額

その他（　　　　　）

（第１回） 契約変更内容

閲覧用

2,343,000円

7,005,900円



契約業者名 今野ブルドーザー工業有限会社　代表取締役　佐藤　貴

閲覧用

（第１回） 契約変更内容

契約変更年月日 令和7年3月11日

契約業者の住所 福島県伊達市月舘町御代田字向照内54番地1

工事の名称 伊達小学校改築事業市道舘ノ内線道路改良工事

工事場所 伊達市舘ノ内　地内

工事種別 土木工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年9月30日

令和7年3月21日

変更内容の概要

丸太引抜撤去追加
既存縁石ブロック撤去再設置
交通誘導員追加
現場精査による数量増減

変更前の契約金額 17,187,500円

変更金額 増額 ： 1,234,200円

変更後の契約金額 18,421,700円

変更理由

✓ 現場精査による数量増減

✓ 丸太引抜撤去追加による増額

✓ その他（交通誘導員増額）



契約業者名 株式会社松浦建設　代表取締役　松浦　カヨ

閲覧用

（第１回） 契約変更内容

契約変更年月日 令和7年3月13日

契約業者の住所 伊達市保原町字10丁目4番地

工事の名称 塩野川橋橋梁添架管架替工事

工事場所 伊達市梁川町字東塩野川　地内

工事種別 水道施設工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年7月5日

令和7年6月30日

変更内容の概要 工期の末日を令和7年6月30日に変更

変更前の契約金額 29,700,000円

変更金額 0円

変更後の契約金額 29,700,000円

変更理由

現場精査による数量増減

（　　　　　　　　）工事追加による増額

✓ その他（関連工事の遅れによる工期変更　　）



契約変更年月日 令和7年3月19日

契約業者名 株式会社利根川組　代表取締役　利根川　靖幸

契約業者の住所 福島県伊達市霊山町掛田字本山57番地1

工事の名称 伊達市消防団霊山支団消防屯所解体工事

工事種別 建築工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年10月23日

工事場所

減額 ：

7,054,300円

・産業廃棄物の処分実績による変更
・市道舗装復旧の範囲の追加

伊達市霊山町山戸田字熊野前　地内

令和7年3月21日

変更理由

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

✓

✓

現場精査による数量増減

舗装復旧範囲追加による増額

その他（　　　　　）

（第１回） 契約変更内容

閲覧用

315,700円

7,370,000円



契約業者名 株式会社　松浦建工所　代表取締役　松浦　繁光

閲覧用

（第１回） 契約変更内容

契約変更年月日 令和7年3月25日

契約業者の住所 伊達市保原町字泉町95-1

工事の名称 保原小学校プールサイド改修工事

工事場所 伊達市保原町字弥生町　地内

工事種別 建築工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年11月29日

令和7年3月31日

変更内容の概要 工期の末日を令和7年3月31日に変更

変更前の契約金額 16,060,000円

変更金額 増額 ： 0円

変更後の契約金額 16,060,000円

変更理由

現場精査による数量増減

（                       ）工事追加による増額

✓ その他（工期内竣工が難しい状況にあるため）



契約業者名 株式会社　松浦建工所　代表取締役　松浦　繁光

閲覧用

（第２回） 契約変更内容

契約変更年月日 令和7年3月31日

契約業者の住所 伊達市保原町字泉町95-1

工事の名称 保原小学校プールサイド改修工事

工事場所 伊達市保原町字弥生町　地内

工事種別 建築工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年11月29日

令和7年5月31日

変更内容の概要 工期の末日を令和7年5月31日に変更

変更前の契約金額 16,060,000円

変更金額 増額 ： 0円

変更後の契約金額 16,060,000円

変更理由

現場精査による数量増減

（                       ）工事追加による増額

✓ その他（工期内竣工が難しい状況にあるため）


